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Újra széleskörű párbeszédet 
indít Hatvanban a Hatvani 
Városvédő Egyesület. Hor-
váth Richárd azt mondta: 
a Hatvani Konzultációban 
arra keresik a választ, hogy 
a hatvaniak egyetértenek-e 
azokkal az irányokkal, ame-
lyeket még válságban is ki-
emelten fontosnak tartott a 
városvezetés.  A gazdasági 
stabilitás, a biztonság költ-
ségvetése, a városi fejleszté-
sek, a hatvaniak bevonása a 
várossal kapcsolatos dönté-
sekbe, a környezetvédelem 
és a karitatív segítségnyújtás 
is témája az akciónak. 

A Hatvani Konzultációt 
először 2017-ben in-
dította el a városban a 

Hatvani Városvédő Egyesület. 
Ezt megelőzően még soha-
sem volt ilyen széleskörű pár-
beszéd a településen. Akkor 
több ezren mondták el véle-
ményüket, az eredményeket 
pedig a városvezetés beépí-
tette munkájába. Azóta alap-
értékké vált Hatvanban, hogy 
rendszeresen elmondhatják a 
véleményüket a hatvaniak a 
város működésével és jövőjé-
vel kapcsolatban. A Közösségi 
Költségvetés során például ki-
fejezetten a hatvaniak javasol-
nak projekteket, amiről aztán 
a teljes lakosság szavaz.

- Nem akármilyen éveken 
vagyunk túl. Nincs olyan 
hatvani, akinek ne okozott 

volna komoly fejtörést az, 
hogy egyik vagy másik válság 
kapcsán min érdemes változ-
tatni, mit érdemes megtenni. 
Mi, városvédők is hasonló 
dilemmák sorozatával álltunk 
szemben: növekvő költsé-
gek, kormányzati elvonások, 
elszálló energiaárak. Sok új 

problémát kellett kezelni mi-
közben az eszközeink csök-
kentek – fogalmazott Hor-
váth Richárd.

A második Hatvani Kon-
zultáció azokra az ügyekre és 
értékekre kérdez rá, amelyeket 
kiemelten fontosnak tartott a 
városvezetés a válságban is. 

- Azokhoz az értékekhez 
nyúltunk vissza, amelyek meg-
határoznak minket, hatva-
niakat. Törődünk egymással, 
óvjuk a természetet, odafigye-
lünk a városunkra és amikor 
csak lehet, megpróbálunk a le-
hető legtöbb hatvanit bevonni 
azokba a döntésekbe, amelyek 

a város jelenét és jövőjét érin-
tik. Ezek szellemében kezeltük 
e nehéz időszak kihívásait – 
mondta el Hatvan polgármes-
tere, a városvédők elnöke. 

A Hatvani Városvédő Egye-
sület tagjai minden háztartásba 
eljuttatják a konzultációs íve-
ket, ezután pedig újra felkeresik 

a hatvaniakat és visszagyűjtik a 
lakosok véleményét tartalmazó 
dokumentumokat. A Hatvani 
Konzultáció online is kitölt-
hető a hatvanikonzultacio.hu 
weboldalon. A hatvaniak véle-
ményét felmérő akció május 8 
és 28-a között zajlik.

hatvanihirlap.hu

Jubileumot ünnepel a Hatvan TV. Huszonöt évvel ezelőtt, 
1998. április 27-én indult el az első adás. Kezdetben he-
tente kétszer jelentkezett a csatorna, 2010 decembere óta 
pedig napi műsorokat - híradót, magazinokat és stúdióbe-
szélgetéseket - láthatnak a nézők. 

Huszonötévvel ez-
előtt, 1998. április 
27-én Bán János 

egykori főszerkesztő kö-
szöntötte a Hatvan Televí-
zió nézőit. Ekkor indult a 
csatorna. Az első adásban 
a közelgő választás volt az 
egyik fő téma, de az akkori 
futófesztiválról is hírt adtak. 
Az azóta eltelt negyed évszá-
zadban nagyon sok változás 
történt a televíziónál.  Le-
gyen szó sportról, közéletről, 

állatvédelemről, óvodák, is-
kolák programjairól vagy vá-
rosi rendezvényekről, a Hat-
van TV munkatársai mindig 
jelen vannak és beszámolnak 
az eseményekről. A várost 
érintő ügyekkel kapcsolat-
ban Hatvan határain kívülre 
is kitekintünk, stábunk leg-
utóbb a Török Nagykövetsé-
gen járt.

Tavaly októberben új 
főszerkesztő vette át a ve-
zetést. Rácz-Szénási Réka 

szerint fontos, hogy minden 
korosztályt megszólítsanak, 
éppen ezért kiemelten ke-
zelik a közösségi médiát, és 
1 perc Híradó néven új ro-
vat is indult. A Hatvan TV 
igyekszik olyan közösség-
formáló tartalmakat készí-
teni, amelyekhez csatlakoz-
hatnak a tévénézők. Ilyen 
volt például a karácsonyi 
műsor, valamint az Anna 
and the Barbies zenekar 
nyilvános adásfelvétele.

A szerkesztőség célja a jö-
vőben is az, hogy friss, infor-
matív, hiteles és közérdekű 
hírekkel vagy információkkal 
lássa el a nézőinket.

Rácz-Szénási Réka

Huszonöt éves a Hatvan TV

Hatvan Város Önkormányzatának lapja

Májusban indul a második 
Hatvani Konzultáció
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A legmodernebb, ipar 4.0-s 
eszközökkel felszerelt ok-
tatóközpontot a Hatvani 
Robert Bosch Elektronika 
Kft., a Budapesti Gazdasági 
Egyetem és a hatvani önkor-
mányzat együttműködésében 
alakították ki. Az új labor le-
hetőséget ad a hallgatóknak, 
hogy megismerjenek ipari 
környezetben alkalmazott 
technológiákat és fejlesszék a 
digitális kompetenciáikat.

Programozásra alkalmas 
szimulációs készlet, 
mesterséges intelligen-

cia, okosgyártás – ilyen mo-
dern eszközökkel felszerelt 
labort adtak át a Hatvani Kö-
zösségi Felsőoktatási Képzési 
Központban. Az Ipar 4.0-s 
oktatóközpontban a diákok 
a legmodernebb eszközöket 
használhatják, és ipari kör-
nyezetben alkalmazott tech-
nológiákat ismerhetnek meg. 
Heidrich Balázs, a Budapesti 
Gazdasági Egyetem rektora 
azt mondta: az intézménynek 
hagyományosan köze van az 
üzleti élethez és ebből a jövő-
ben sem kíván engedni. Mint 
mondta: a BGE egyik verseny-
előnye a komoly háttérre és a 
tapasztalatokra épülő, gyakor-
latorientált képzés. – A logisz-
tikai központ tervezésekor az 
első két célcsoport a nemzet-
közi gazdálkodás alapszakos 
hallgatók, valamint a gazdál-
kodás menedzsment képzés-
ben tanulók voltak, de az Ipar 
4.0-s eszközökkel felszerelt 
labort az egyetem több képzési 
területén is használhatják majd 
a hallgatók. A most átadott 
szimulációs labor illeszkedik 
abba az irányba, amerre az 
oktatás tart, a tanulók élmény-
szerű, játékos képzést kapnak 
– mondta a rektor.

A Budapesti Gazdasá-
gi Egyetem a hatvani Ro-
bert Bosch Elektronika Kft. 
és a Hatvani Önkormányzat 
együttműködésében kialakí-
tott labor azért is fontos, mert 

az Ipar 4.0-s oktatóközpont 
szerves részét képezi a hazai 
gazdaság modernizációjának, 
és lehetőséget ad arra, hogy az 
ipar számára a jövőben szüksé-
ges szakemberek képzése már 
az egyetemeken elkezdődjön. 
A Hatvani Közösségi Felsőok-
tatási Képzési Központ pedig 
fontos szerepet tölt be a hat-
vani Bosch gyár dolgozóinak 
továbbképzésében, valamint az 
utánpótlás- nevelésben – hang-
súlyozta Arne Ziegenbein, a 
hatvani Robert Bosch Elekt-
ronika Kft. gazdasági ügyveze-
tő igazgatója. Mint mondta: a 
Bosch olyan területekre fóku-
szál, mint az elektromobilitás, 
az autonóm járművek és a 
mesterséges intelligencia. Ki-
emelte: a vállalat idén huszon-
öt éves hatvani gyárában is sok 
ilyen, jövőbe mutató terméket 
gyártanak személyautókba és 
haszongépjárművekbe. – A 

Boschnál csúcstechnológiával 
dolgozunk, így szükségünk 
van magasan képzett mér-
nökökre, illetve logisztikai 
szakemberekre, olyanokra, 
akik az ellátólánccal foglal-
koznak, ezért elengedhetetlen 
számunkra az, hogy szorosan 
együttműködjünk egyete-
mekkel, és itt Hatvanban is a 
logisztika képezi az egyik fő 
tevékenységünket, ezért na-
gyon fontos számunkra az 
Ipar 4.0-s labor, és itt nemcsak 
a munkavállalóinkat, hanem 
az új generációt is tudjuk ké-
pezni, megtaníthatjuk őket a 
digitalizációra és az új tech-
nológiák használatára, így ver-
senyképesek maradhatnak a 
munkaerőpiacon – közölte az 
ügyvezető.

A beruházás olyan nehéz 
időszakban valósult meg, ami-
kor az önkormányzatnak vál-
sághelyzetben kell irányítania 

és fejlesztenie a várost – ezt már 
Horváth Richárd polgármester 
hangsúlyozta, hozzátéve, hogy 
Hatvan számára azért is fontos 
az okoslabor megnyitása, mert 
lehetővé teszi, hogy a helyben 
tanuló fiatalok felkészüljenek 
a jövőre és képzett szakem-
berekké váljanak, ezzel pedig 
hozzájárulnak a település gaz-
dasági növekedéséhez. Mint 
mondta: a Bosch, az egyetem 
és a város rendkívül erős part-
nerei egymásnak. - A projekt-
nek az a lényege, hogy itt olyan 
képzés valósul meg, amelyre 
alapvetően a Boschnak szüksé-
ge van. Az okoslabor létreho-
zása a város, a Bosch és a BGE 
szereplőinek összefogásával 
valósult meg, ami jelzi a város 
elkötelezettségét a gazdasági 
fejlődés és a fiatalok jövőjének 
támogatása iránt. Az okoslabor 
tehát nemcsak a diákok, ha-
nem a város és az ipar számára 
is óriási lehetőséget jelent – 
mondta Horváth Richárd. A 
polgármester kiemelte: a város 
élen jár a modern technológi-
ák és az oktatás területén, az 
okoslabor megnyitása pedig 
tovább erősíti ezt a pozíciót. 
Az új oktatóközpont lehető-
séget teremt arra, hogy a város 
diákjai olyan tudást és készsé-
geket szerezzenek, amelyeket a 
hazai és nemzetközi munka-
erőpiacon is kihasználhatnak.

Rácz-Szénási Réka

Okoslaborral bővült 
a hatvani felsőoktatás

Mindenkinek jár három tő muskátli
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A bölcsődei ellátás hetvene-
dik születésnapját ünnepelték 
az Ady Endre Könyvtárban. 

Április 21-én van a 
Bölcsődék Napja, 
1852-ben ezen a na-

pon kezdte meg a működését 
az első intézmény Budapesten 
– erre a Szociális, Gyermekjó-
léti és Egészségügyi Szolgálat 
vezetője hívta fel a figyelmet. 
Semperger Katalin kiemelte, 
az ünnepség másik apropója, 
hogy 70 évvel ezelőtt indult el 
az első bölcsőde Hatvanban. – 
A bölcsődénk a Rákóczi úton, 
20 férőhellyel nyitotta meg 
a kapuit. 1963-ban az intéz-
mény átköltözött a Mohács 
utcába és 24 férőhellyel fo-
gadja a mai napig is a gyere-
keket – mondta. Semperger 
Katalin hozzátette, a Mohács 
utcai mellett a Hajós Alfréd 
úti bölcsőde működése is 
meghatározó a város életé-
ben, ugyanis az intézmény 84 
gyermeket tud fogadni. - Ha a 
város egy vár, amit már régóta 
építenek a benne lakó embe-
rek, akkor a szociális ágazat-

ban dolgozók már jó néhány 
téglával hozzájárultak az épí-
téshez – erre már Horváth 
Richárd polgármester hívta 
fel a figyelmet. - Ez a város 
egy erős közösség. Köszönjük 
önöknek, hogy teszik a dolgu-
kat, nehéz körülmények kö-
zött is. Köszönjük önöknek, 
hogy vigyáznak a gyerekekre, 
hogy segítik a szülőket és azt 
is, hogy építik ezt a várat – fo-
galmazott.

A polgármester ünnepi be-
széde után a bölcsődei dolgo-
zók közül hárman elismerés-
ben részesültek. Díjat vehetett 
át Vígh Endréné Erika, Mol-
nár Alexandra és Tóthné 
Falcsik Ildikó. Az esemény 
vendégei között volt Tóth 
Bertalanné is, aki 30 évig ve-
zette a Mohács utcai bölcső-
dét, valamint felolvastak egy 
70 évvel ezelőtti brigádnap-
lóból is, ami többek között 
az akkori dolgozók neveit is 
tartalmazta.

Az ünnepi esemény után a 
szervezők állófogadásra várták 
a szociális ágazat dolgozóit.

Szeniczey Csaba

Hetvenéves 
a bölcsődei ellátás 
a városban

A következő hetekben 
még virágosabbá 
válik a város

Májusban elkezdődik a vá-
ros virágosítása, több mint 
40 ezer darab egynyári nö-
vény kerül elültetésre, így 
például begóniák, büdös-
kék és kúpvirágok. Emel-
lett fásítást is végeznek, 
mely során hársakat, kőri-
seket, és gömbmeggyet is 
kihelyeznek Hatvan több 
pontján. 

Már virágoznak a 
kétnyári növé-
nyek Hatvanban, 

így például tulipánok és 
nárciszok, amik a hűvös idő 
miatt sokáig fogják színesí-
teni a várost – fogalmazott 
Gulyás Katalin. A főkertész 
azt is elmondta, fűnyírást 
és gyomtalanítást követő-
en további növények ülte-
tése kezdődik a cserje- és 
évelőágyásokba. Mindezek 
mellett fásításra is sor ke-
rül több ütemben elszórtan 
a városban, most 26 darab 
fát helyeznek ki, így például 
hársakat, kőriseket, gyertyá-
nokat és gömbmeggyet. Jú-
niusban a környezetvédelmi 
világnap alkalmából 35 da-
rab gömbkőrist ültetnek a 
Kosztolányi útra, valamint 
további fásításokat végez-
nek majd szeptemberben a 
terv részeként. Az elkövet-
kező három hétben pedig 

több mint 40 ezer egynyári 
virág ültetése kezdődik. – 
Április végén, illetve má-
jus elején kezdődik meg az 
egynyári virágok ültetése. 
Széles szortimenttel dolgo-
zunk, legnagyobb mennyi-
ségben büdöskét, kúpvirá-
got, és szalviákat ültetünk, 
de kannavirágot is helye-
zünk ki, valamint magasabb 
növésű vezérnövényként 
begóniát is használunk – 
foglalta össze.

Hozzátette, a virágosí-
tás tervei már ősszel elké-
szültek, alkalmazkodva a 
klímához. Így figyelembe 
veszik a nyári hosszú pára-
mentes időszakokat is, eh-
hez mérten minden évben 
változtatnak a növényeken. 
Gulyás Katalin hangsú-
lyozta: Hatvan idén is indul 
a Virágos Magyarország 
megmérettetésén, emellett 
a közösségi költségvetés ré-
szeként is fásítanak majd az 
ősz folyamán.

Varga Dorottya

Az esetek pontos részleteiről 
egyelőre keveset tudni. Az 
elhullott állatok teteméről, 
valamint a sérült madárról a 
mezőőrök gondoskodtak.

A Kisfaludy utcától a 
Sóderos út irányába 
tartó úton hat elhul-

lott kecske tetemére bukkan-
tak a mezőőrök a napokban. 
Az állatokat több lakossági 
bejelentés alapján észlelték, és 
azonnal intézkedtek az esettel 
kapcsolatban – tájékoztatott 
a Hatvani Polgármesteri Hi-
vatal Önkormányzati Ren-
dészeti Osztályának vezetője. 
Szabó Alexandra elmondta: a 
helyszínre Kovács Éva gyep-

mester-sintért küldték, aki 
megállapította, hogy az el-
pusztult állatok alpesi kecskék 
voltak, a fülükben krotáliát 
találtak. Az állatokat Gyön-
gyösre szállítják, ahol elham-
vasztják őket.

Szabó Alexandra arról is 
beszámolt, hogy egy másik 
esetben a Hatvan-nagygom-
bosi katasztrófavédelemi gya-
korlópálya területén találtak 
egy sérült egerészölyvet a me-
zőőrök. Azonnal értesítették a 
madármentőket, akik két órán 
belül elszállították az állatot 
a hortobágyi madárkórházba. 
A madármegfigyelők sze-
rint a sérülések valószínűleg 
csapdázásból származtak, de 

szerencsére nem voltak súlyo-
sak, az ölyv várhatóan teljesen 
felépül majd.

Az események rámutat-
nak arra, hogy milyen fontos 
szerepe van a mezőőröknek a 

természet védelmében és az 
állatok megóvásában. Az őr-
szolgálat dolgozói állandóan 
járják a területüket, és észlelik 
az esetleges problémákat, ve-
szélyeket. xxxxx

Folyamatos munkában a mezőőrök

Május 13-án ismét megtartják a muskátliosztást a városban, ez 
alapján minden hatvani három tő muskátlit vehet át ingyen. A 
képviselők áprilisi ülésükön az akció részleteiről is döntöttek.

A tavasz beköszöntével 
megkezdődnek a me-
zőgazdasági munkák, 

s mivel a szemétszállítást vég-
ző cég, a Szelektív Hulladék-
hasznosító és Környezetvédel-
mi Nonprofit Kft. csak féléves 

gyakorisággal végzi a zöld-
hulladék-gyűjtést, ezért sokak 
számára problémát okoznak 
a növényi hulladékok. Szám-
talan lakossági megkeresés 
érkezett a hivatalba ezzel kap-
csolatban, és igényként merült 

fel, hogy el lehessen égetni a 
kertek takarításából szárma-
zó száraz hulladékot. Ennek 
lehetőségéről döntöttek a 
képviselők, miszerint hétfőn 
és pénteken, rendeletben sza-
bályozott módon lehet majd 
a kerti hulladékokat elégetni. 
Egy 35 millió forintos pályá-
zat keretében több felújítást 
is elvégeznek a Kodály Zol-

tán iskolában. – A tornaterem 
nemrégiben megújult, de a 
világítása még nem korszerű. 
Többek között most ezt fej-
lesztjük, de emellett kialakí-
tunk egy szertárat, megújulnak 
az öltözők és a vizesblokkok is 
- részletezte Lestyán Balázs 
alpolgármester.

Május 13-án tartják a vá-
rosban a muskátliosztást, ami 

minden évben nagyon nép-
szerű. Ennek során két hely-
színen, szervezetten kaphatja 
meg mindenki a neki járó 
három tő muskátlit, ingyen. 
– A város minden tavasszal 
kivirágzik, bárhol is járunk, 
szép, rendezett településsel 
találkozunk. Ezzel az akció-
val pedig azt szeretnénk, hogy 
mindenki még virágosabbá 

tudja tenni szűkebb környe-
zetét, vigyék haza a virágokat 
és díszítsék fel velük otthona-
ikat – mondta Lestyán Balázs. 

Ahogy korábban is, most 
is mindenkinek jár virág. Ha 
sorban áll, de már nem jutott, 
akkor felírják a nevét és a ké-
sőbbiekben megkapja a mus-
kátlikat.

 Szeniczey Csaba

Ismét várja a látogatókat a 
Hatvany Lajos Múzeum. 
Az  „Ellenségekből kény-
szer szülte szövetségesek, 
rómaiak és szarmaták Hat-
van környékén a III.-IV. 
században” elnevezésű ki-
állítás egy kevésbé ismert, 
ám annál érdekesebb kor-
szakot mutat be a hatvani-
ak és az idelátogató turisták 
számára.

Egy rövid tárlatveze-
téssel köszöntötte 
újra a látogatóit a 

Hatvany Lajos Múzeum. Az 
érdeklődők megtekinthet-
ték az új, állandó régészeti 
kiállítást, amely a rómaiak 
és szarmaták viszonyát mu-
tatja be Hatvan környékén 
a III.-IV. században. A lá-
togatók lehetőséget kaptak 
arra, hogy közelebbről is 
megismerjék a korszak ér-
dekességeit és a kiállítás leg-
kiemelkedőbb darabjait. A 
tárlatot interaktív elemekkel 
is gazdagították, kihúzható 
fiókokban helyeztek el re-
likviákat és információkat a 
korszakról és a műtárgyak-
ról. Gál Andrea, a tárlat ku-
rátora elmondta: több mint 
egy éven keresztül dolgoztak 
a bemutatón. – A kiállítást 
igyekeztünk úgy tervezni, 
hogy önállóan is fel lehes-
sen fedezni, például az egyes 
vitrinek fiókjaival, amelyeket 
maguk a látogatók húzhat-
nak ki, hogy megtekint-
hessék a bennük elhelye-
zett műtárgyakat. Emellett 

igazán unikális elemekkel 
– a szarmata férfi és női re-
konstrukcióval – is várjuk 
az érdeklődőket, továbbá a 
Csörsz-árok makettjét is be-
mutatjuk a kiállításban.

Az új állandó tárlat a Ma-
gyar Vidéki Múzeumok 
Szövetségének segítségé-
vel valósult meg, amelynek 
tagja a hatvani intézmény 
is – mondta a szövetség 
ügyvezetője. Végh Katalin 
hozzátette: a Hatvany Lajos 
Múzeummal régóta szoros 
kapcsolatot ápolnak, a céljuk, 

hogy támogassák, fejlesszék 
és népszerűsítsék a vidéki 
kulturális örökséget. – Az a 

célunk, hogy a vidéki mu-
zeológusokat szakmailag és 
egyéb jogi módon segítsük, 
továbbá közös konferenciák-
kal és előadássorozatokkal is 
támogatjuk tagjainkat.

A múzeum nyitóünnep-
ségén részt vett Horváth 
Richárd polgármester is, aki 
beszédében hangsúlyozta: a 
városnak fontos, hogy az in-
tézményben bemutatják azo-
kat az értékeket, amelyekre 
az elődeink építették Hat-
vant. Mint mondta: a Hatva-
ny Lajos Múzeum újranyitá-
sa és az új állandó régészeti 
tárlat bemutatása kiváló le-
hetőséget teremt arra, hogy 
minél több emberrel meg-
ismertessék a város múltját 
és történelmét. – Ahhoz, 
hogy jobban megszeressük 
városunkat, elengedhetetlen, 
hogy megismerjük múltját 
és azokat az embereket, akik 
hozzájárultak annak létrejöt-
téhez. Úgy gondolom, hogy 
azok, akik tisztában vannak 
a városuk történelmével, erő-
sebb kötődést éreznek irán-
ta, és büszkék arra, hogy ott 
élhetnek. Ezért fontos, hogy 
Hatvan múltját és annak 
különleges személyiségeit, 
akár több ezer évvel ezelőttre 
visszatekintve bemutassuk és 
megőrizzük az utókor szá-
mára.

Az új, állandó tárlatot öt 
éven keresztül látogathatják 
az érdeklődők a múzeum 
nyitvatartási idejében, kedd-
től vasárnapig 10-18 óráig.

Rácz-Szénási Réka

Új, állandó tárlattal nyitotta meg 
kapuit a Hatvany Lajos Múzeum
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A Hatvani Futófeszti-
vál és Egészégnap idén 
egyszerre volt a Hatvani 
Félmaratonnal, így ez a nap 
kifejezetten a sportról, a 
megelőzésről és a magunkra 
való odafigyelésről szólt. 

A rendezvény reggelén 
a DISZI parkoló-
jában gyülekeztek a 

futás szerelmesei. Délelőtt 14 
futam indult, ahol a 7-20 éves 
korosztály versenyezhetett. Itt 
egyéni indulók mellett óvodás 
és iskolás csoportok is kép-
viselték magukat, összesen 
csaknem 1200 fiatal állt rajt-
vonalhoz. Ádám Mercédesz 
Laura, a Hatvani Brunszvik 
Teréz Óvodából érkezett, az 
első futamon indult, ahol 300 
méteres távot kellett meg-
tennie. Lányok közül ő volt a 
leggyorsabb. Elmondta, azért 
mozog, hogy erős maradjon. 
– Sportos vagyok, és szeretek 
futni, az óvodában is mindig 
gyakoroljuk – mondta. Bene 
Máté Áron, a Hatvani Ko-
dály Zoltán Értékközvetítő és 
Képességfejlesztő Általános 
Iskola 3. osztályos tanulója 
szerint nem volt fárasztó a fu-
tam. – Nagyon örülök az első 
helyezésnek, és az a furcsa, 
hogy nem is készültem erre 

a versenyre – tette hozzá. A 
dobogós gyerekeket éremmel, 
oklevéllel és emlékpólóval dí-
jazták.

Délután kezdődött a Hat-
vani Félmaraton, melyen 50 
településről több mint 160 
futó vett részt. Az ország kü-
lönböző pontjairól érkeztek 
versenyzők, így például Győr-
ből, Mezőkövesdről, Kecs-
kemétről és Szolnokról. A 
félmaraton résztvevői 5, 10,5, 
illetve 21 km-es távon indul-
hattak. A nevezők idén is a 
Vécsey utcáról rajtoltak, majd 
a Csaba utcán haladtak végig, 

ezt követően a Köztársaság 
utcára fordultak, melynek 
végén egy kisebb emelkedőn 
juthattak fel a Zagyva-gátra.

A félmaratoni távot a fér-
fiak közül a budapesti Koch 
Kristóf teljesítette leggyorsab-
ban, kevesebb mint 1 óra 23 
perc alatt ért célba. Elmondta, 
hogy meglepődött azon, hogy 
ő lett az első helyezett. – Alap-
vetően triatlon versenyekre 
készülök, heti 3-4 alkalommal 
futok, ez a verseny egy jó, erős 
edzés volt – részletezte.

A leggyorsabb futók mellett 
díjazták még a legfiatalabb és 

legidősebb versenyzőket. Pető 
András Ferenc 73 éves, rend-
szeresen vesz részt ehhez ha-
sonló megmérettetésen. – Eb-
ben a korban nagyon kevesen 
futnak már így. Az én korosz-
tályomnak kell heti 90-100 
km, ahhoz, hogy valaki a top-
ban tudjon maradni országos 
szinten. Nem a fotelben kell 
ülni az öreg uraknak, ki kell 
menni a természetbe mozog-
ni – mondta.

Tarsoly Imre önkormány-
zati képviselő, az Oktatási, 
Művelődési, Sport és Ifjúsági 
Bizottság elnöke elmondta: a 

futóversenynek 30 éves múlt-
ja van. - Öröm látni, hogy 
ilyen népszerű ez a sportren-
dezvény, nagyon sok embert 
megmozgat. Az egészségnap 
során pedig szakemberek se-
gítségével bárki pontos képet 
kaphat testének állapotáról. - 
foglalta össze.

A rendezvény ideje alatt a 
DISZI-ben az egészségmeg-
őrzés fontosságára hívták fel 
a figyelmet. Tóth László több 
szűrővizsgálaton vett részt, 
szerinte hasznos ez a kezde-
ményezés. – A vérnyomásom 
és a koleszterinem nagyon 
jó, azonban találtak is egy kis 
problémát. Kezdődő érszű-
kületem van, amihez valószí-
nű, a lúdtalpam is hozzájárul. 
Ezt ki fogom vizsgáltatni, a 
szakember is mondta, hogy 
vegyem fel a kapcsolatot a há-
ziorvosommal – mondta.

Vérnyomás és vércukor-
szint mérés mellett volt még 
dietetikai tanácsadás, és a 
dohányzás leszokásához is 
hasznos tippeket kaphattak 
a résztvevők. Több hatva-
ni szervezet is jelen volt, így 
például a Hegymenet Klub 
Térségi Szociális Intézmény 
és a Magyar Rákellenes Liga 
Hatvani Alapszervezete. A 
Medical Center Hatvan sát-

ránál is hasznos informáci-
ókat tudhattak meg az oda 
érkezők. – Négyféle vizsgá-
lattal készültünk, egy kérdőív 
alapján testösszetételt tudunk 
elemezni, vérteszt alapján a 
prosztatarákot tudjuk szűrni, 
emellett tüdőkapacitást mé-
rünk, illetve láb-állapotfelmé-
rést tudunk biztosítani az ér-
deklődőknek – mondta Kádár 
Anna, az egészségcentrum 
marketingese.

Lestyán Balázs alpolgár-
mester elmondta, több éves 
hagyomány, hogy az egész-
ségnapot a futófesztivállal 
párhuzamosan tartják. – Ez a 
nap figyelemfelhívás arra, ha 
valakinek valami problémája 
van, azt alaposabban ki kell 
vizsgáltatni. Itt, ha valakinél 
eltérést vesznek észre, akkor 
szakember tud útmutatást 
adni, hogy merre induljon az 
illető – részletezte.

Az eseményen Horváth 
Richárd polgármester azt 
mondta: szem előtt tartják, 
hogy fontos szerepe van a 
sportnak az egészségmeg-
őrzésben. – Az elmúlt idő-
szakban az önkormányzat 
rengeteg beruházást vitt 
véghez, illetve jelenleg is van 
pályázatunk, mely erről szól. 
Itt van például a futópálya, 
a szabadtéri kondipark, és 
a nemrég átadott Grund. A 
jövőben is kiemelt célnak te-
kintjük, hogy olyan projekte-
ket valósítsunk meg, amelyek 
az egészségről, és annak meg-
őrzéséről szólnak – foglalta 
össze.

Varga Dorottya

Az idei majálison a Népkert 
már kora reggel megtelt em-
berekkel, a főzőcsapatok 8 
órától szorgalmasan dolgoz-
tak, készültek az ételek. A 
Népkertben vidámparki já-
tékokkal is várták az érdek-
lődőket, valamint a Hatvani 
Thai Box Klub is kitelepült.

Május elsején a Nép-
kertben a főző-
csapatok már kora 

reggel elfoglalták állásaikat, 
majd megkezdődtek az előké-
születek a versenyre. A zöldsé-
gek pucolásával, kockázásával, 
húsok feldolgozásával, tűzra-
kással, valamint a gázpalackok 
beindításával kezdték a napot 
a nevezők. A programot Hor-
váth Richárd polgármester 
nyitotta meg, aki kitért arra, 
hogy a megmérettetés nem el-
sősorban a finom ízekről szól, 
a fő cél az, hogy a hatvaniak 
jól érezzék magukat, kikap-
csolódjanak a szabadban és 
élvezzék a jó időt.

Idén Nagy Zoltán királyi 
főszakács a zsűri elnöke, aki 
szerint kreatív és izgalmas re-
ceptekkel készültek a hatvani-
ak. Elmondta: több szempont 
alapján értékelik a csapatok 
ételeit. – Egy ilyen versenyen, 
nagyon fontos a csapatmun-
ka is, valamint természetesen 
az ízek harmóniája. Adtunk 
néhány tanácsot is a verseny-
zőknek, így felhívtuk a figyel-
müket a megfelelő időben 
történő fűszerezésre, valamint 
arra, hogy a tálalás is fontos 
szerepet tölt be az ételeknél – 
emelte ki.

A Liszt Ferenc Vasutas 
Nyugdíjas Klub tagjai is részt 

vettek a főzőversenyen, ők 
két kategóriában is nevez-
tek. – Belsőségek felhaszná-
lásával készítjük az ételt, így 
csirkezúzát, valamint májat 
is tettünk a pörköltbe, majd 
tarhonyával tálaljuk – részle-
tezte Berkes Jánosné, a Liszt 
Ferenc Vasutas Nyugdíjas 
Klub vezetője. A nyugdíjasok 
tányérdesszerttel is jelentkez-
tek a versenyre, így herőcét is 
készítettek az eseményen.

A Magyar Rákellenes Liga 
Hatvani Alapszervezete is 
kitelepült a rendezvényre, gu-
lyáslevest főztek, ahogy fogal-
maztak egyedi receptúra alap-
ján. – Sokszor készítettük már 
el ezt az ételt, azonban most, 
olyan összetevőket is tartal-
maz, melyeket először adtunk 
a megszokott recepthez. Igye-
keztünk különlegessé tenni és 
kreatívan fűszerezni – fejtette 
ki Kisné Talabér Zsuzsanna.

A hatvani Roma Nemzeti-
ségi Önkormányzat az elmúlt 

évekhez hasonlóan idén is 
benevezett a főzőversenyre. 
150 adag cigánykáposztával 
készültek, eredeti vecsési ká-
posztából. – A receptünk na-
gyon különleges, hiszen ren-
geteg füstölt húst használtunk 
fel, így többek között gazda-
gítottuk kolbásszal és szalon-
nával is. Érdekesség, hogy az 
ételbe a megszokottól jóval 
több hagyma került, ettől is 
egyedibb – részletezte.

Ameddig az ételek ké-
szültek, a városi majálison 
a gyermekek vidámparki 
játékokon szórakozhattak, 
volt ugrálóvár, dodgem, va-
lamint vásár tele édességgel. 
A Hatvani Thai Box Klub is 
kitelepült a rendezvényre, így 
küzdősport mérkőzéseket is 
megtekinthettek az érdeklő-
dők. – A ringben különböző 
stílusok versenyeznek egy-
mással, nagyon jól felkészült 
sportolók bizonyítják tudásu-
kat, emellett a legfiatalabb te-

hetségek is bemutatkoznak a 
hatvaniaknak – mondta Hat-
vani Ferenc, a Hatvani Thai 
Box Klub edzője.

A programon idén 22 csa-
pat főzött, közülük 14-en vet-
tek részt a versenyen, melynek 
eredményhirdetése is megtör-
tént a majálison, idén is aján-
dékcsomagokat és érmeket 
vehettek át a legjobban tel-
jesítő csapatok. Hagyomány-
őrző és egytálételek kategó-
riában Hatvan Város Roma 
Nemzetiségi Önkormányzata 
kapta az elsőnek járó kitünte-
tést.

A legfinomabb belsőségek 
vagy azok felhasználásával 
készült ételt a Gáspár And-
rás Bajtársi Egyesület főzte. 
A legjobb saját vagy családi 
receptúra a Rózsai borjúk fő-
zőcsapaté volt. A legfinomabb 
helyben készített desszertet 
pedig a Köménymagok fantá-
zianevű társaság alkotta meg.

xxxx

Egy nap a sport 
és az egészség jegyében

Egy mogyorófát állítottak a képviselők a Sztehlo Gábor 
téren, amit fel is díszítettek. Hatvanban hagyománya 
van a májusfa állításának, mely a nők iránti tiszteletet 
hivatott kifejezni. Ez már a harmadik év, hogy ültetik, 
és nem kivágják a fát, ezzel is erősítve a környezettuda-
tosságot.

A májusfaállítás a ter-
mészet újjászületé-
sének szimbóluma. 

Régi szokás, hogy április 
végén a legények csoportok-
ba verődtek, és színes papír-

szalagokkal díszitett fát állí-
tottak a hölgyek tiszteletére. 
Hatvanban a képviselőtes-
tület férfi tagjai évről-évre 
májusfával kedveskednek a 
hatvani nőknek.

– Tiszteletünket szeret-
nénk kifejezni a lányok, 
hölgyek, nők, asszonyok, 
nagymamák és dédik iránt 
egyaránt. Hagyomány már, 
hogy nem kivágjuk a fát, 
hanem ültetjük, amit aztán 
feldíszítünk. Nagyon fontos, 
hogy a városban egyre több 
rendezett zöldterület legyen, 
az ültetéssel is mutatjuk, 
hogy elkötelezettek vagyunk 
ezek mellett az értékek mel-

lett – mondta Horváth Ri-
chárd polgármester.

Két éve a Kossuth téren, 
a könyvtár előtt ültettek el 
egy nyírfát, tavaly a Radnóti 
téren, a Népkert melletti ré-
szen. Most pedig a Sztehlo 
Gábor téren áll a feldíszített 
mogyorófa. A színes szala-
gok mellett egy kis tábla is 
felhívja a figyelmet a májusfa 
üzenetére.

Varga Dorottya

Májusfát állítottak a hatvani hölgyek tiszteletére

Főzőverseny és vidámpark 
is volt a majálison
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Négy aranyat és három 
ezüstöt szereztek a Hatvani 
Thaibox SE versenyzői baján, 
így összesen hét éremmel tér-
tek haza a harcosok a WFC 
Hungary által szervezett 
nyílt országos bajnokságról.

Mintegy 250 ver-
senyző küzdött 
egymással, a K1 és 

K1 Light szabályai szerint a 
WFC Hungary által szerve-
zett Nyílt Országos Bajnok-
ságon. A hatvani sportolók 
négy első és három második 
helyezéssel, összesen hétszer 
állhattak a dobogóra. Hatvani 
Ferenc a sportegyesület veze-
tője így emlékezett a verseny 
pillanataira: A győzelmek ha-
talmas küzdelmek közepette 
valósultak meg, ami a siker 
értékét jelentősen növeli – 
mondta.

A vezető hozzátette, hogy 
az egyesület a nevezők /

eredmények összevetésében 
az első helyet szerezte meg, 
amíg a teljes összesítésben a 
negyedik lett. Hatvani Ferenc 
hangsúlyozta, segítők nélkül 
nem születtek volna ilyen 
eredmények, ahogy mondta: 
Nagy köszönet illeti a helyet-
tesemet, Laska Tamást, aki a 
verseny, illetve a felkészülés 
során maximális odaadással 
és munkával járult hozzá az 
eredményességhez! Köszö-
net a szülőknek is a helyszíni 
szurkolásért, valamint a háttér 
biztosításáért!

Szeniczey Csaba

Taroltak a hatvaniak 
a bajai thaibox 
versenyen

A Hatvani Galéria országos 
tájkép biennáléjára több 
mint 500 nevezés érkezett, 
melyeket szakmai zsűri bí-
rált. A legjobbnak ítélt mű-
vekért diplomát vehettek át 
alkotóik. 

Alkotókkal és a mű-
vészet kedvelőivel 
telt meg a Hatvani 

Galéria, megrendezték az 
Országos Tájkép Biennálét. 
A képzőművészeti kiállítás 
témája a magyar tájak, mely-
re több mint 500 alkotás ér-
kezett, mintegy 150 alkotó-
tól. A műveken a hazai tájak 
sokszínűsége köszön vissza, 
melyeken különböző alkotási 
technikák fedezhetőek fel.

Horváth Richárd polgár-
mester köszöntőjében ki-
emelte: a város életében fon-
tos szerepet tölt be a kultúra, 
éppen ezért a nehéz gazda-
sági helyzet ellenére fontos 
cél volt, hogy megőrizzék 
azokat az intézményeket is, 
melyek ilyen eseményeknek 
adnak otthont.

H. Szilasi Ágota művészet-
történész megnyitóbeszédé-
ben elmondta, a tájfestészet 
történetében a legnagyobb 
változást a XIX. század hozta, 
amikor a művészek elhagyták 
a műtermeiket, és a szabad ég 
alatt élvezni kezdték a ter-
mészet szépségét. Ekkor új 
hangulatokat találtak, nem 

jelenetet, hanem lelkiállapo-
tot kerestek alkotás közben. 
A modern tájképfestészetben 
sokak sajátos belső tájakká, 
vagy élettájakká alakítják 
művüket. Mindemellett a 
fotográfia megjelenése is arra 
sarkallta a művészeket, hogy 
mások legyenek a tájak egy-
szerű másolóinál.

Az intézmény által meghir-
detett eseményre beérkezett 
műveket idén is szakmai zsűri 
bírálta. H. Szilasi Ágota mű-
vészettörténész, F. Balogh Er-
zsébet festőművész, valamint 
Tompa Z. Mihály, a galéria 
vezetője döntöttek, ki kapja a 
legjobbnak járó elismerést.

Diplomát és a zsűri külön-
díját kapta Király György, 
a Szolnoki Művésztelep al-
kotója. Elmondta, közel áll 
hozzá a tájképfestészet. – So-
kat gondolkoztam, hogyan 
lehetne ezt a témát frissíteni, 
akkor jött az éjszakai tájkép 

ötlete. Úgy hiszem, azokat a 
régi épületeket, melyek min-
dennapjaink részei, be kellene 
emelni a festészetbe. Meg-
tetszett a konstruktív tömb-
szerűség az éjszakai fények 
romantikájában – mondta.

A bronz diplomát Jónás 
Péter vehette át. Kiemelte, 
több technikával készítet-
te el művét. – Ez a munka 
nemesgrafikai eljárással ké-
szült, nevezetesen akvatin-
tával. Ez egy mélynyomásos 
eljárás, ami lényegében folt-
maratást jelent, tehát a tó-
nusokat úgy kell létrehozni, 
hogy egy speciális gyanta-
szemcse kerül a lemezre – 
részletezte.

Az arany diplomát idén 
pedig Vincze Dániel érde-
melte Fényszarui táj festmé-
nyéért. – Minden évben részt 
veszek a Jászfényszarui Mű-
vésztelepen, mindig meg-
érint az ottani táj szépsége. 
Akrillal festettem, a hátteret 
akvarellel készítettem, jel-
lemzően szeretem a külön-
böző technikákat keverni – 
foglalta össze. Az eseményt 
Mezei Rita zongoraművész 
előadása tette emlékezete-
sebbé. 

Varga Dorottya

A fényszarui táj című alkotást 
ítélték a biennálé legjobbjának

Papp - Váry Elemérné 
Sziklay Szeréna emlékére 
rendeztek irodalmi estet a 
könyvtárban. Az eseményt 
Szinyei András alpolgár-
mester szervezte meg, aki 
a költőnő unokája. Sziklay 
szeréna legismertebb művei 
közé tartozik a Magyar Hi-
szekegy, ami több alkotással 
együtt sokáig tiltólistán volt 
Magyarországon, mindezek 
ellenére a mű a hazafiasság 
szimbólumává vált.

Neves vendégekkel 
emlékeztek a Magyar 
Hiszekegy szerzőjére 

az Ady Endre Könyvtár iro-
dalmi estjén. Szinyei András a 
költőnő, Papp – Váry Elemér-
né Sziklay Szeréna unokája. Az 
alpolgármester személyesen 
nem ismerhette a nagymamá-
ját, azonban – ahogy mondta 
– kötelességének érzi, hogy 
őrizze a szerző emlékét, aki-
nek a művei sokáig tiltólistán 
voltak Magyarországon. Hoz-
zátette, 1990-től már újból 
ki lehetett volna adni Sziklay 

Szeréna verseit, azonban ez 
nem történt meg. – Nem is 
gondolt rá senki, én nekem 
viszont a családi kötődés mi-
att, erkölcsi kötelességemnek 
éreztem. Így, összeültünk Rácz 
Lajossal, Heltai Bálinttal, aki 
a verselemzéseket írta a könyv 
előszavában, amely részlete-

sen elmagyarázza a történetet. 
Mindezek után az összes ver-
sét megjelentettük egy verses-
kötetben – mondta.  

Sziklay Szeréna műveit a 
Heraldika Könyvkiadó adta 
ki. Lukács L. László ügyve-
zető elmondta, nagy örömmel 
vállalták a feladatot. – A ki-

adónk fő profilja a történelem, 
a genealógia, de a hazafiság, 
ami a leginkább motivál min-
ket. Úgyhogy nagy örömmel 
és gondolkodás nélkül vállal-
tuk a feladatot. A sikerköny-
veink egyike a Sziklay Sze-
réna műveit bemutató könyv 
– részletezte.      

Az eseményre meghívott 
vendégek között volt Jánok 
község önkormányzatának 
képviselője. Bankó Ibolya a 
költőnő emlékére minden 
évben több napos program-
sorozatot szervez a telepü-
lésükön. – Igyekszünk úgy 
megszervezni az eseményt, 
hogy Kassa vidékéről, a szű-
kebb Bódva-völgyből az ösz-
szes éneklő csoport részt ve-
hessen a Sziklay Napokon. 
Ez körülbelül 9 kórust jelent, 
és amikor összesen 100-120 
ember a templomban együtt 
énekli a Magyar Hiszekegyet, 
az rendkívül felemelő érzés. 
Érdemes szervezi ezeket a 
rendezvényeket, mert látom 
az emberekben, hogy vágynak 
arra, hogy elénekeljék – hang-
súlyozta.   

Bankó Ibolya azt is el-
mondta, miért tartja fontos-

nak, hogy a fiatalabb generá-
ció is megismerhesse Sziklay 
Szeréna műveit. – Ha itt élt 
Szeréna közöttünk és egy 
olyan háromsoros imát al-
kotott, amit mindenütt tud-
nak a világon ahol magya-
rok élnek, akkor mutassunk 
példát a fiataloknak. Hátha 
belőlük is lesz majd egy Sze-
réna – mondta. A képviselő 
hozzátette, a Szlovákia terü-
letén élő magyarok számára 
rendkívül fontos az identitás 
és a hazaszeretet megőrzése, 
ezért különösen értékes szá-
mukra Sziklay Szeréna mun-
kássága.

Az irodalmi estet követően 
a résztvevők kedvezményes 
áron vásárolhattak a Heral-
dika Könyvkiadó könyveiből, 
ahol Sziklay Szeréna kötetét 
is megtalálhatták az olvasók.   

Szeniczey Csaba

A Magyar Hiszekegy 
szerzőjére emlékeztek  

DÍJAZOTTAK:
Arany Diploma és Hatvan város polgármesterének díja: Vincze Dániel – Fény-
szarui táj
Ezüst diploma és Hatvan város alpolgármesterének díja: Orr András – Téli táj I.
Bronz diploma és Hatvan város alpolgármesterének díja: Jónás Péter – Tájkép 
fesztivál után
DIPLOMA, A ZSŰRI KÜLÖNDÍJA:
Király György – Éjszakai város III.
Márton Emese – Metamorfózis IV.
Varga Erik – Szolnoki Tisza-part II.

ARANYÉRMESEK
Tüdős Marcell: felnőtt K1, +91 kg
Horváth Julianna: junior K1 light, –55 kg
Tüdős Emese: junior K1 light, + 65 kg
Mózes Martin: kadet K1 light, –47 kg
EZÜSTÉRMESEK
Sőregi Gábor: felnőtt K1, –91 kg
Gergics Márk: kadett K1 light, –63.5 kg
Tüdős Enikő: junior K1 light
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